2-83-153/2020

91MS0083-01-2020-000445-85

Кат.203

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная части)

06 ноября 2020г. мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А.,

при помощнике мирового судьи
 - Головине В.Д.,

при участии:
ответчика

- Олефир В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт.Советский Советского района Республики Крым гражданское дело по иску ООО «Юнона» к Олефир Василию Викторовичу о взыскании денежных средств и расходов по уплате государственной пошлины, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: территориальное подразделение ООО «Микрокредитная компания «Новгород-Большая Санкт-Петербургская» в г.Симферополь, ООО «Микрофинансовая компания «Юпитер-6»,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 320-321 ГПК РФ, мировой судья

решил:

в удовлетворении иска ООО «Юнона» к Олефир Василию Викторовичу о взыскании денежных средств и расходов по уплате государственной пошлины, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора: территориальное подразделение ООО «Микрокредитная компания «Новгород-Большая Санкт-Петербургская» в г.Симферополь, ООО «Микрофинансовая компания «Юпитер-6», отказать.

Стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня его принятия, а в случае поступления заявления о составлении мотивированного решения суда - в тот же срок со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.
Мировой судья

Л.А. Ратушная